
2019-03-28 13:57:00 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR VI/62/19 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykorzystania wizerunku herbu miasta  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie § 94 ust. 1 i 2 Uchwały Rady 

Miasta Bielsk Podlaski Nr XLVI/303/14 z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 740) Rada Miasta Bielsk 

Podlaski postanawia: 

 

§ 1. Pozytywnie rozpatrzyć petycję złożoną przez Pana Bogusława Mrozkowiaka z dnia  

10 stycznia 2019 r. w sprawie wykorzystania wizerunku herbu miasta Bielsk Podlaski. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski, 

zobowiązując go do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję poprzez przesłanie uchwały 

Rady Miasta wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

        Andrzej Roszczenko 

 



2019-03-28 13:57:00 

 

 

                     Załącznik  

do uchwały Nr VI/62/19 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

                  z dnia 26 marca 2019 r.

   

UZASADNIENIE  

 

W dniu 10 stycznia 2019 r. Pan Bogusław Mrozkowiak za pośrednictwem 

elektronicznej skrzynki podawczej EPUAP złożył petycję dotyczącą wykorzystania 

wizerunku herbu miasta wnosząc o podjęcie odpowiedniej uchwały przez Radę Miasta Bielsk 

Podlaski w sprawie wykorzystania przez podmiot wnoszący petycję wizerunku herbu Miasta 

Bielsk Podlaski. Pan Bogusław Mrozkowiak zamierza posługiwać się herbem miasta Bielsk 

Podlaski podczas obchodów Dni Bielska Podlaskiego w 2019 r. chcąc wyrazić swoją 

przynależność do społeczności miasta, jak również jego promocji.  

Pan Bogusław Mrozkowiak w swojej petycji stwierdza, że wizerunek herbu będzie 

wykorzystywał podczas przejazdów samochodem, motocyklem, rowerem, jak również 

spacerów w trakcie obchodów Dni Bielska Podlaskiego w 2019 r.  

W związku z tym, że Pan Bogusław Mrozkowiak w swojej petycji nie poinformował 

w jaki sposób umieści herb i na czym, a jedynie wskazał kiedy będzie wykorzystywał herb, 

należy aby wyżej wymieniona osoba miała na uwadze fakt wykorzystania herbu  

z poszanowaniem i godnością dla tego typu znaku. Wskazanym jest, aby osoba wnosząca 

petycję zapoznała się z Miniprzewodnikiem promującym szacunek dla flagi RP, 

opublikowanym na stronie MSWiA 

https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/17259,Dzien-Flagi-Rzeczypospolitej-

Polskiej.html?search=345034794 w którym zawarte są zasady umieszczania m.in. znaków na 

fladze państwowej, tak aby uniknąć łamania zasad określonych w ww. wytycznych – jak to 

miało miejsce po udzieleniu zgody przez Radę Miasta Uchwałą Nr XLV/376/18 z dnia  

29 maja 2018 r. w sprawie wykorzystania wizerunku herbu Miasta Bielsk Podlaski, kiedy to 

wnioskodawca umieścił herb na fladze państwowej. Zgodnie z zasadami dotyczącymi 

eksponowania polskiej flagi, na fladze państwowej RP nie wolno umieszczać żadnych 

napisów i żadnego rodzaju rysunków. Tylko w szczególnych przypadkach na fladze 

państwowej można umieszczać godło państwowe i takiej flagi mogą używać jedynie polskie 

przedstawicielstwa i misje za granicą, statki morskie, kapitanaty i bosmanaty, lotniska  

https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/17259,Dzien-Flagi-Rzeczypospolitej-Polskiej.html?search=345034794
https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/17259,Dzien-Flagi-Rzeczypospolitej-Polskiej.html?search=345034794


2019-03-28 13:57:00 

 

i lądowiska cywilne oraz cywilne samoloty podczas lotów za granicą. Ponadto wizerunek 

stojącego tura na herbie umieszczony przez wnoszącego petycję na fladze państwowej 

zwrócony był w odwrotną stronę od drzewca, a zgodnie z Uchwałą Nr XXV/149/00 Rady 

Miejskiej w Bielsku Podlaskim z dnia 30 października 2000 r. herbem Miasta Bielsk Podlaski 

jest wizerunek stojącego tura zwróconego w lewą stronę od widza z lekko zwróconą głową ku 

przodowi.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta postanawia rozpatrzyć pozytywnie petycję 

Pana Bogusława Mrozkowiaka z dnia 10 stycznia 2019 r. dotyczącą wykorzystania wizerunku 

herbu miasta podczas przejazdów samochodem, motocyklem, rowerem, jak również spacerów 

w czasie trwania Dni Bielska Podlaskiego i zobowiązać do przestrzegania zasad dotyczących 

poszanowania flagi państwowej.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

        Andrzej Roszczenko 

 


